A R C H . H I S T , DE M A L L O R C A — L i b . de Lletres 
Comunes de 1 3 4 9 . sin foliar, n.° 1 1 , 

JOSÉ RAMIS DE AYREFLOR Y SUREDA. 

L L E T R E S R E I A L S 

X X X V 

8 mars 1345 

Arnaldus de Erillo gubernator generalis c i 
vitatis et regni Majoricarum et insularum ei 
dem adjacentium pro illustrissimo domino rege 
Aragonum, venerabilibus et dilectis Bernardo de 
Moraría et Bertrando Rubei procuratoribus 
reddituum et jurium regalium in regno Majo
ricarum, salutem et dileccionis atectus. Recoli 
mus vobis jam alias verbotenus ac etiam litte 
ratorie mandavisse quatenus bona omnia qua-
rumcumque civium Majoricarum qui post ho-
magium et fidelitatis juramtntuni prestita per 
eosdem dicto domino regi, adheserunt et trans-
fugerunt ad inclitum Jacobum de Majoricis, ad 

manus regias caperetis et eadem sint confiscata 
pro tanto scelere, fisco regis aplicaretis vendere 
tis ac etiam distraheretis. Cum igitur quorum-
dam fidedignorum relatu perciperemus Michae-
lem Rotlandi filium et heredem Michaelis Rot-
landi civem Majoricarum contra fidem homagii 
et juramenti ab eo dicto domino regi prestito-
rum, ad dictum inclitum Jacobum, fidem su 
per hiis promissam domino regi rumpendo, 
noviter transfugisse, ob quod bona universa 
ejusdem debere non amerito aplicari. Pro tanto 
ex parte dicti domini regis et auctoritate officii 
qr o fungimur vobis ac vestris utrique expresse 
dicimus et mandamus quatenus quandam al-
queriam quam dictus Michael habet in termino 
et parrochia de Bunyola et quandam cavalle-
riam quam dicitur habere in parrochia de Fe-
lanigio nec non et quacumque alia bona et 
singula que reperire poteritis ad sepedictum 
Michaelem Rotlandi pertinere confestim ad 
manus vestras accipiatis et fisco regio aplicetis, 
distrahendo et alienando vel retinendo secum-
dum quod major comoditas curie regie ex alie-
natione vel retentione vobis videbitur pervenire. 
Hoc tamen preceptuni vobis facimus salvo jure 
quorumcumque creditorum cjui in bonis pre
d ic t s melius jus fisco regio ostenderint se ha
bere. Data in civitate Majoricarum octavo idus 
marciis anno Domini M.CCC." xl quarto. 

XXXVI 

4 abril 1 3 4 5 

Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie 
Majoricarum Sardinie et Corcise, comesque 
Barchinone Rossilionis et Ceritanie, nobili et 
dilecto nostro Arnaldo de Erillo gubernatori 
generali regni Majoricarum, salutem et dilec-
tionem. Ut a latentibus in fustibus hostium 
opportuna provisione injuria tueamur, vobis 
dissimus et mandamus quatenus incontinenti 
vissis preseniibus recognoscatis aut recognosci 
per personas idoneas faciatis foveas vicinales 
castri de Pulcro visu insule Majoricarum, bis 
videlicet qualibet septimana. Volumus tamen 
quod foveam ejusdem castri periculosam 
Claudi cum argiamassa et et ea que potue-
rit fortitudine tuitioque protinus faciatis. Aquas 
vero puteorum ac etiam cisternarum volumus 
sol licite recognosci ac circa ea curanti sollicitam 
adhiberi. Et provisionem ac modum concimi-
lem providemus et volumus observari in cas-
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tris ceteris died regni. Et nichilominus inhi-
bemus ne uxellerii aliqui présumât sub pena 
corporis et averii in convicinio, hoc est infra 
mediam leucam prope aliquod ex castris aliqui 
bus regni ipsius, aliquatenus urxellari nec alias 
civitate excepta personibus proficisci. Et hanc 
nostram inhibitioncm volumus donc nos aliter 
super eis providerimus observan. Data Perpi-
niani pridie nonas aprilis anno D o m i n i 
M C C O xl quinto. 

Arx. del Rl. Patrim. Lib. Litt. Reg. 

XXXVII 

Que el castella del castell de Beiher hi fasse 
continua i personal residencia i s'hi passen 

fins á 40 sirvents 

4 abril 1^45 

Nos Petrus Dei gratia rex Aragonum Va
lentie, Majoricarum, Sardinie et Corcice, co-
mesque Barchinone Rossilionis et Ceritanie. 
Cujusvis hostis latentes insidias efugere sata-
gentes, harum serie providemus ex certa scien-
tia et consulte quod pro nunc castellanus de 
Pulcrovissu, Majoricarum insule, in ipso castro 
faciat continue residentiam personalem, et cum 
eo inter oinnes clientes numero quadraginta 
boni et fidèles ac nobis veementer devoti. [Man
dantes igitur procuratoribus nostris regiis in 
regno Majf ricarum jam dicto quod de qui-
buscumque denariis ad manus eorum quomo 
dolibet perventuris, solvant castellano et clien-
tibus supradictis salaria assueta sic quod eorum 
defectu castellani et clientes prefati se a pervi
gili dicti castri custodia et solerti retraeré ne-
queant aut causam excusationis aliquam alle
gara. Mandamus etiam gubernatori dicti regn¡ 
Majoricarum quod ad contenta superius tam 
castellanum quam clientes usque ad supradic 
tum numerum ac procuratores regios memora-
tos, compellant rigide inviolabiliter observanda. 
Data Perpiniani pridie nonas aprilis anno Do
mini M.° CCC.° xl quinto. 

Altres letres semblants d'aquesta i ab la 
matexa data foren fetes manant lo mateix als 
altres castellans de Pilla, les quais no varien 
sino en lo nombre del clients assignats a cada 
castell, ço es: al de Pollensa 20 clients, al de 
Sentoyri 25 clients ì al de Alaró 20 clients, 

XXXVIII 

Mana el rei que li trame ten els llibres que foren 
de mes tre fohan tie (Ir emona metje, senten-

ciat a mort per parlidari den Jacme de 
Mallorca. 

23 octubre 1345 

Petrus Dei gratia rex Aragonum etc. fideli 
nostro Bertrando Rubei procuratori regio in 
regno Majoricarum, salutem et gratiam. Dici-
mus et mandamus vobis quatenus incontinenti 
vissis presentibus, non espectato a nobis alio 
mandamento, omnique contradictione cessante, 
mittatis nobis per presentium portitorem omnes 
et singulos libros cujuscumque fuerint facultatis, 
qui fuerunt magistri Johannis de Cremona, suis 
demeritis exhigentibus ad supplicium ultimum 
coudempnati de quo justiciam jam fecistis et 
cujus bona sunt nostre curie confiscata. Data 
Perpiniani x. kalendas novembris anno Domini 
M ° C C C ° xl quinto, sub nostro sigillo secreto. 
A. vie. Rex P . 

XXXIX 

25 desembre 1345 

Petrus Dei gratia rex Aragonum Valentie 
Majoricarum Sardinie et Corcise, comesque 
Barchinone Rossilionis et Ceritanie, fideli nostro 
Bertrando Rubei procuratori regio in regno 
Majoricarum salutem et graciam. Recepimus 
litteram vestram respondentem ad illam quam 
vobis misseramus super mittendis nobis omni
bus libris magistri Johannis de Cremona, qui 
suis exhigentibus demeritis ad ultimum suppli
cium extitit condempnatus. Et intellectis que 
continebantur in littera vestra predicta vobis 
dieimus respondendum quod placet nobis ut 
libros quos vobis constiterit esse Andrée des 
Valer tradatis eidem reliquos vero nobis conti
nuo per latorem presentium transmittendo. Nos 
enim harum serie injungimus reformatori cete-
risque officialibus nostris regni predicti quod 
super hiis impedimentum sive disturbium vobis 
aliquatenus non apponant. Data Gerunde viij 
kalendas janerii anno Domini M CCC xl quin
to. Vid. Jaspertus. 
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XL senyor vos man que aquella observets. Per 50